På baksidan: Vnus fundus prope ecclesiæm sancti Petri Vpsalie dimittitur 
ecclesie cathedrali. — Uppsala domkyrkas arkivsignum.

Översättning.

Kyrkoherdarna Nils i Vendel och Peter i Björklinge samt Gamaliel, ständig 
vikarie i Skutlunge församling, hälsa alla, som se detta brev, evärdeligen med vår 
Herre.

Genom detta brev erkänna vi alla tillsammans och var och en av oss, att vi till 
kyrkan i Uppsala helt och hållet avstått och avsöndrat samt till den nuvarande 
sysslomannen, herr Ketilbiorn, överlämnat en nära S:t Petri kyrka i Uppsala be
lägen tomt, som den kloke prosten Olof i Rödön, god i åminnelse, ägt och genom 
sitt arbete och penningar förvärvat, med alla å nämnda tomt befintliga åbyggnader 
såsom testamente efter förenämnde herr Olof i stället för 10 mark och ett ’dekretal’, 
testamenterade till ovannämnda kyrka av meranämnde herre. Till bevis härpå 
äro våra sigill vidfogade. Skrivet år 1345 söndagen före den berömde martyren 
S:t Laurentii dag.

62

52
RÖDÖN Den 26 januari 1346.

Ärkebiskop HEMMING dömer i en tvist mellan kyrkoherde JOHAN i Alsen och 
och Alsens sockenbor rörande erläggande av »biskopsstol» och »getasmörmala». 

Jfr följande brev.
Original pä pergament i RA.
Sigill 1: skadat.
Tryckt i DS nr 4027.
Avskrift av brevet finnes i Offerdals kyrkoarkiv, vol. I: 5. ÖL A.
Brevet refererat i Dijkman, Antiquitates Ecclesiastic®, sid. 240.

Vniuersis presentes litteras inspecturis, Hemmingus diujna misera- 
cione archiepiscopus Vpsalensis. salutem in Domino sempiternam, 
Noueritis, quod cum, anno, Domini, millesimo, trecentesimo, quadrage- 
simo. sexto, jn crastino conuersionis beati Pauli apostoli. apud. eccle- 
siam Rødhene in læmpcia visitacionis officium ageremus, proposuerunt 
in iudicio coram nobis dilecti filij. parochiani ecclesie Alsnø. quod 
dominus Johannes pronunc curatus eoruni. ipsos super quadam pen- 
sione dicta biskopstol, quam ceteri habitatores terre læmpcie curatis 
suis, dum venerabilis in Christo pater, dominus archiepiscopus Vpsa
lensis pro tempore existens, visitacionis officium penes ipsos inpen- 
derit, exhibere consueuerant ab antiquo, hactenus nisus fuerat 
molestare, dicentes se ad huiusmodi pensionis solucionem minime 
obligari, pro eo, quod dicti parochiani quoddam predium videlicet 
dimidiam villam Biergh in parochia Alsnø predicta, cum omnibus 
suis adiacencijs prope vel remote positis, nullis penitus exceptis, pro 
nonaginta marcis denariorum læmpticis, ententes, cuius pecunie 
summe medietatem ecclesia Alsnø, et medietatem aliam parochiani 
ibidem exponebant, mense ipsius curati in Alsnø qui ibi pro tempore 
fuerit, vt a solucione dicte pensionis biskopstol, necnon de exhibicione 
décimé dicte getasmørmala, quociens et quando ipse dominus archie
piscopus Vpsalensis terrain læmpcie visitaret, liberi ac penitus quitti 
essent, possidendum et vsibus ipsius curati in Alsnø. applicandum 
perpetuo deputabant, Nos igitur fidedignorum deposicionibus, ac duo- 
rum discretorum virorum. ad hoc specialitet' nominatorum, videlicet 
Øndari Bunga. et Asberni in Tangarase, iuramentis super huiusmodi 
controuersia prestitis et receptis, quia assercionem parochianorum
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eorundem in premisso négocie inuenimus esse veram, statuimus ac 
eciam ordinamus vt curatus dicte ecclesie Alsnø qui pro tempore fuerit, 
supradicto predio in villa Biergh contentas, parochianos suos super 
prefatis pensionibus biskopstol, et getasmørmala, de cetero présumât 
nullatenus molestare, decernentes irritum et inane, si quid contra hane 
nostram ordinacionem per curatum in Alsnø in posterum fuerit 
attemptatum, Datum, anno, die et loco prenotatis, nostro sub sigillo.